

# **El-Systems ApS**

Brøndstræde 23, 5960 Marstal

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 15/5 2018

---

Jack Harris Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

El-Systems ApS  
Brøndstræde 23  
5960 Marstal

CVR-nr.: 30 07 34 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 29. november 2006

Hjemsted: Ærø

### Direktion

Jack Harris Hansen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med elinstallationsarbejde og anden hermed beslægtet virksomhed, herunder på skibe.

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med koncernselskaberne H.M. Elektro ApS og H.M. Elektro af 1993 ApS med El-Systems ApS som fortsættende selskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 14.034, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.917.715.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.428.198</b>	<b>4.339.199</b>
Personaleomkostninger	1	-3.190.397	-3.729.605
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-116.626	-248.926
Andre driftsomkostninger		-32.289	-13.231
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>88.886</b>	<b>347.437</b>
Finansielle indtægter	2	9.723	4.828
Finansielle omkostninger	3	-112.517	-120.015
<b>Resultat før skat</b>		<b>-13.908</b>	<b>232.250</b>
Skat af årets resultat	4	-126	-52.272
<b>Årets resultat</b>		<b>-14.034</b>	<b>179.978</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-14.034	179.978
		<b>-14.034</b>	<b>179.978</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		550.818	560.582
Produktionsanlæg og maskiner		75.610	168.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.320	173.106
Indretning af lejede lokaler		<u>136.559</u>	<u>176.979</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>783.307</u>	<u>1.079.258</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>783.307</u>	<u>1.079.258</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.280.759</u>	<u>1.263.227</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.280.759</u>	<u>1.263.227</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		269.208	342.872
Igangværende arbejder for fremmed regning		841.830	910.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		651.210	13.100
Andre tilgodehavender		<u>17.566</u>	<u>11.228</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.779.814</u>	<u>1.277.979</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>27.086</u>	<u>58.712</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.087.659</u>	<u>2.599.918</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>3.870.966</u></u>	<u><u>3.679.176</u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		450.000	450.000
Overført resultat		<u>1.467.715</u>	<u>1.481.749</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	7	<b><u>1.917.715</u></b>	<b><u>1.931.749</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>19.500</u>	<u>32.200</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>19.500</u></b>	<b><u>32.200</u></b>
Pengeinstitutter		555.126	549.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.261	434.880
Selskabsskat		12.826	94.512
Anden gæld		<u>1.160.538</u>	<u>636.116</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.933.751</u></b>	<b><u>1.715.227</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.933.751</u></b>	<b><u>1.715.227</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>3.870.966</u></u></b>	<b><u><u>3.679.176</u></u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.686.063	3.002.412
Pensioner	354.662	362.394
Andre omkostninger til social sikring	47.195	63.998
Andre personaleomkostninger	<u>102.477</u>	<u>300.801</u>
	<b><u>3.190.397</u></b>	<b><u>3.729.605</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.123	4.018
Andre finansielle indtægter	<u>1.600</u>	<u>810</u>
	<b><u>9.723</u></b>	<b><u>4.828</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>112.517</u>	<u>120.015</u>
	<b><u>112.517</u></b>	<b><u>120.015</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	12.826	94.512
Årets udskudte skat	<u>-12.700</u>	<u>-42.240</u>
	<b><u>126</u></b>	<b><u>52.272</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2017	400.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	<u>2.306.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.706.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	400.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	<u>2.306.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>2.706.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	334.900	403.164	515.698	456.925
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	504.842	0	91.412	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-242.674</u>	<u>-195.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>839.742</u>	<u>160.490</u>	<u>412.110</u>	<u>456.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	20.490	234.573	342.592	279.946
Årets afskrivninger	9.764	48.531	17.911	40.420
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	258.670	0	91.412	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-198.224</u>	<u>-60.125</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>288.924</u>	<u>84.880</u>	<u>391.790</u>	<u>320.366</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>550.818</u></u></b>	<b><u><u>75.610</u></u></b>	<b><u><u>20.320</u></u></b>	<b><u><u>136.559</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.045.239	1.170.239
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	325.000	436.510	761.510
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	450.000	1.481.749	1.931.749
Årets resultat	0	-14.034	-14.034
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>450.000</b>	<b>1.467.715</b>	<b>1.917.715</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af moderselskabet Emviti Holding ApS' årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har garantiforpligtelser på 78 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar, produktionsmaskiner, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. 1.400 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12-2017 1.646 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige stillet til sikkerhed for moderselskabets bankgæld til Rise Sparekasse, som pr. 31 december 2017 udgør 1.755 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 555 t.kr. er deponeret ejerpantebreve på nom. 700 t.kr. Den bogførte værdi af ejendommene udgør pr. 31. december 2017 551 t.kr.

Ejerpantebrevene er tillige stillet til sikkerhed for moderselskabets bankgæld til Rise Sparekasse, som pr. 31. december 2017 udgør 1.755 t.kr.